
COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELBELFORTE 
Provincia di Mantova 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
DELIBERAZIONE N. 65 DEL 01/10/2015 

 
OGGETTO: RECEPIMENTO RELAZIONE CONCLUSIVA DEL NUCLE O DI 
VALUTAZIONE PER ANALISI DEI RISULTATI 2014 
 
L'anno duemilaquindici, il giorno uno del mese di ottobre alle ore 19:00, nella residenza 
comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale nelle persone 
dei sottoindicati signori: 
 

cognome e nome carica presente 
GAZZANI MASSIMILIANO Sindaco P 
PICCOLI ANDREA Vice Sindaco P 
BAROZZI DAVIDE Assessore A 
ROLLO SARA Assessore P 
LEGGIO ANNA Assessore P 
 

Totale Presenti 4               Totale Assenti 1 
 

Presiede la seduta Il Sindaco  Gazzani Massimiliano. 
 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale  Dr.ssa Angela Belletti. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto all' ordine del giorno. 



OGGETTO: RECEPIMENTO RELAZIONE CONCLUSIVA DEL NUCLE O DI 
VALUTAZIONE PER ANALISI DEI RISULTATI 2014  
 
 LA GIUNTA COMUNALE   

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.19 del 24/03/2011, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il nuovo Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, prevedendo all’art.30 

la composizione del nucleo di valutazione; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.20 del 24/03/2011, con la quale è stato 

espresso atto di indirizzo per la costituzione del nucleo di valutazione; 

 

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n.1/2011 è stato costituito il Nucleo di 

Valutazione; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di G.C. n.74 del 06/10/2011, è stato modificato 

l’art.30 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, che disciplina la composizione 

ed il funzionamento del nucleo di valutazione, trasformandolo in un organo monocratico; 

 

VISTO il decreto n.7/2011, con il quale si è preso atto della suddetta modifica; 

 

VISTO il CCNL 31/03/1999, il quale prevede che al personale preposto alle posizioni 

organizzative debba essere corrisposta una retribuzione di risultato che varia da un minimo del 10% 

ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita, elevato al 30% in caso di 

convenzione; 

 

VISTO che l’art.42 del CCNL dei segretari prevede la corresponsione della retribuzione di 

risultato al segretario Comunale nella misura massima del 10% del monte salari per ciascun anno di 

riferimento; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.75 del 06/10/2011, con la quale è stato approvato 

il regolamento sul sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla corresponsione degli importi della retribuzione di 

risultato per l’anno 2014 ai  titolari di posizione organizzativa e al Segretario Comunale, sulla base 

dei risultati conseguiti; 

 

VISTA la relazione conclusiva con analisi dei risultati per l’anno 2014, sottoscritta dal 

Nucleo di valutazione, e ritenuto di procedere alla sua approvazione; 

 



ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile, resi dai 

competenti Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevolmente espressi nei modi e forme di legge; 

 

 D E L I B E R A  
 

1) di APPROVARE la relazione del nucleo di valutazione contenente l’analisi dei risultati per 

l’anno 2014, da servire ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato ai titolari di 

posizione organizzativa; 

 

2) di DARE ATTO che il Sindaco, con proprio provvedimento, quantificherà detta retribuzione 

all’interno del minimo e massimo consentito; 
 

3) di COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del TUEL; 

 

4) di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata  ed unanime 

votazione. 

 
  
 
 
 



 

 

COMUNE DI CASTELBELFORTE 
Provincia di Mantova 

 
ALLEGATO A) ALLA DELIBERA N. 65 DEL 01/10/2015   

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

Oggetto: RECEPIMENTO RELAZIONE CONCLUSIVA DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE PER ANALISI DEI RISULTATI 2014  

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000) 

 
In ordine alla proposta di delibera, sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE  
 

RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
F.to dott.ssa Angela Belletti 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000) 

 
 
In ordine alla proposta di delibera, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE  
 
 

RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
  F.to Dott.ssa Marilena Tanferi 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco  
F.to Gazzani Massimiliano 

Il Segretario Generale 
F.to Dr.ssa Angela Belletti 

 
____________________ 

 
____________________ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione viene pubblicata, sul sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per quindici 
giorni consecutivi dal                                  al                                  . 
 
 
 Il Segretario Generale  
Castelbelforte, li     F.to Dr.ssa Angela Belletti   

   
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                      ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, decimo giorno successivo alla pubblicazione. 
 
       
 
 Il Segretario Generale  
 F.to Dr.ssa Angela Belletti 

   
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo     
  
  Castelbelforte,         Il Segretario Comunale   
    Angela Belletti   

 

 
 
 


